
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 73Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se.  Santarém, 8 de março de 2021. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 030/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa para aquisição de equipamentos para agricultura familiar - UADAAF, 
o Eng. Cledimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente 
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém, 11 de janeiro de 2021. Daniel Guimarães Simões 
- Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 634672
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
011/2021. Pregão Eletrônico nº 002/2021. Objeto: Aquisição de Com-
putadores e Nobreaks para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação, Escolas, UMEIS E CEMEIS que compõem a Rede Municipal de 
Ensino. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ C & P Informática LTDA 
- ME. Valor: R$ 150.400,00 (Cento e cinquenta mil e quatrocentos reais). 
Vigência: 05/03/2021 a 31/07/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021. Pregão Eletrônico nº 
002/2021. Objeto: Aquisição de Computadores e Nobreaks para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Escolas, UMEIS E CE-
MEIS que compõem a Rede Municipal de Ensino. Partes: Secretaria Muni-
cipal de Educação/ EBSEG Empresa Brasileira de Segurança - ME. Valor: 
R$ 88.399,20 (Oitenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos). Vigência: 05/03/2021 a 31/07/2021.

Protocolo: 634669
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021
O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico do tipo menor 
preço por item, que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
AQUISIÇÃO DE UNIDADES MÓVEIS (VEÍCULOS TIPO CARRO DE PASSEIO 
E AMBULÂNCIAS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do rece-
bimento, abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
19/03/2021, às 14:00 no sistema comprasnet. O edital estará disponível 
nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são 
domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 
07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL PREGOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00016/2021
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00016/2021
O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico SRP do tipo 
menor preço por item, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO DE 
ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA ORIUNDAS DA DEMANDA OCASIONADAS 
PELA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID 19). A data do recebi-
mento, abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
19/03/2021, às 09:00 no sistema comprasnet. O edital estará disponível 
nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são 
domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 
07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 634674

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO PRESENCIAL 005/2021
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS, FERRAMENTA E MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO 
DE PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Abertura: 23/03/2021 às 09 h00m 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 634678
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial nº. 9/2021-002.
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia-Pa.
Objeto: Contratação de empresa para locação de impressoras a laser e jato 
de tinta. Data, Hora, Local: 22/03/2021 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 08 de março 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-003.
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços 
funerários. Data, Hora, Local: 22/03/2021 às 15h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 08 de março 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-004.
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia-Pa.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios. Data, Hora, Local: 23/03/2021 às 09h00min na sala da CPL 
da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 08 de março 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-005.
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia-Pa.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mate-
riais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e outros materiais de consumos diversos . Data, Hora, Local: 
24/03/2021 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Ge-
raldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e infor-
mações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido 
ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda para download 
no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoa-
raguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 08 de março de 
2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-006.
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia-Pa.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de expediente. Data, Hora, Local: 25/03/2021 às 09h00min na sala da CPL 
da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 08 de março 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA


